Página 85   08 de Agosto de 2024 Nº 28.802Diário   Oficial
<#E.G.B#1608631#85#1616866>

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO AO 1º TERMO DE HABILITAÇÃO TÉCNICA -
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO EMPAER/MT Nº 002/2023

Em conformidade ao 1º Termo de Habilitação Técnica - Processo de
Credenciamento EMPAER/MT Nº 002/2023 publicado em Diário Oficial de
26 de abril de 2024, a EMPAER/MT CONVOCA a Empresa WM GHIOTTI -
Consultoria Técnica Agrícola e Pecuária, cuja especialidades atenderão
produtores de café os seguintes técnicos:

PROFISSIONAL MUNICIPIO DE

ATUAÇÃO

NÍVEL:

Diego S Marques Aripuanã Médio

Ariane Candido Colniza Médio

Alexssandro de Jesus Colniza Médio

Eduardo Bertussi Juína Médio

Fabio Monteiro Nova Bandeirantes Médio

Francinaldo Alvez Colniza Médio

Igor Frankolin Souza Freitas Nova Bandeirantes Médio

Sidimar C. Tomaz Cotriguaçu Médio

Juliana Kalk Oliveira Aripuanã Médio

Willian da Silva Chefre Colniza Médio

Karoline Dias da Silva Colniza Médio

Vitoria Quevedo Juruena Médio

Maria Rita de Matos Hresko Cotriguaçu Médio

Pedro Pereira da Silva Aripuanã Médio

Adriano Pereira da Silva Alta Floresta Superior

Antonia Elionete de Oliveira Colniza Superior

Maria Vitória Belande Colniza Superior

Apresentar-se-ão os profissionais em suas Unidades Territoriais, im-
preterivelmente no dia 09 de agosto 2024.

Unidade Territorial Portal da Amazônia e Vale do Teles Pires: Alta Floresta,
Carlinda, Nova Canaã do Norte, Paranaíta, Nova Bandeirantes e Nova
Monte Verde.
Unidade Territorial Vale do Juruena e Vale do Arinos: Aripuanã, Castanheira,
Colniza, Cotriguaçu, Juína, Juruena e Rondonlândia.

A íntegra do Projeto de Prestação de Assistência Técnica e Extensão
Rural na Cadeia de Valor do Café e Metodologia Básica par prestação dos
Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural será encaminhado no
e-mail informado pelo(a) profissional no ato da inscrição.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER-MT
(Original Assinado)

<#E.G.B#1608631#85#1616866/>

Protocolo 1608631

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1608964#85#1617209>

PORTARIA Nº 060/2024/METAMAT

A Diretoria da Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT, no
uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto Social desta, e por seu
Regimento Interno e suas alterações posteriores.

RESOLVE

EXONERAR, o Senhor NATHAN ESPINDULA BEUTER, do Cargo de

Assessor Especial 3, Nível ASP-03, desta Companhia.

Esta Portaria entra em vigor na data de 08/08/2024.

Registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de Agosto de 2024.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT

JEFERSON WAGNER RAMOS
Diretor Administrativo e Financeiro

METAMAT

FRANCISCO HOLANILDO SILVA LIMA
Diretor Técnico

METAMAT
<#E.G.B#1608964#85#1617209/>

Protocolo 1608964

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1608447#85#1616664>

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
044/2024/MTPAR

CONTRATANTE: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A. (CNPJ:
17.816.442/0001-03).
CONTRATADA: MILLENIUM TERCEIRIZADA LTDA., (CNPJ:
11.539.025/0001-84).
DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a
repactuação do Contrato nº 044/2024/MTPAR, que versa sobre contratação
de serviços contínuos de Copeiragem e de Limpeza e Conservação com
dedicação exclusiva de mão de obra, e fornecimentos de uniformes,
materiais e EPIS.
DA FUNDAMENTAÇÃO: A repactuação se fundamenta na Convenção
Coletiva de Trabalho da categoria, e encontra respaldo nas disposições dos
Arts. 149 e 150, do Regulamento Interno de Licitações e Contrtações da
MT-PAR, bem como, no Art. 81, inciso VI da Lei. 13.303/2016.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam Mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem,
implícita ou explicitamente, as previstas neste instrumento.
DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto de 2024.
ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS
SANTOS.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/00103.01
<#E.G.B#1608447#85#1616664/>

Protocolo 1608447

<#E.G.B#1608454#85#1616671>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2024/MTPAR

CONTRATANTE: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A. (CNPJ:
17.816.442/0001-03).
CONTRATADA: 7HUB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ:
43.751.861/0001-14).
DO OBJETO: Aquisição de insumos para execução de obras no Parque
Novo Mato Grosso.
DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, com início na data de 02/08/2024 e
encerramento em 01/02/2025.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Projeto
Atividade: 1779. Natureza da Despesa: 33.90.30.000. Elemento de
Despesa: 30. Fonte: 1.759.0137.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor estimado do presente instrumento
contratual é de R$ 183.864,30 (cento e oitenta e três mil, oitocentos e
sessenta e quatro reais, trinta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto de 2024.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada BIANCA
NASSARDEN HIDALGO REIS.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/01290.03.
<#E.G.B#1608454#85#1616671/>

Protocolo 1608454

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-07T21:56:44-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial